
 

 

 

 

  АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
12.04.2024                                                                                                 № 27 

 
с.Идолга 

 

О создании организационного комитета по подготовке 

и проведению праздничных мероприятий,  79-й годовщины  Победы  в Великой  

Отечественной  войне 1941-1945г.г., 

на территории Идолгского  муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области 

 

    В соответствии с  Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

на основании Устава Идолгского муниципального  образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области, в целях эффективной 

организации подготовки и проведения праздничных мероприятий, 79-й  

годовщины  Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г., на 

территории Идолгского муниципального образования  п о с т а н о в л я ю: 

 1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению 

праздничных мероприятий,  79-й годовщины Победы  в Великой Отечественной 

войне 1941-1945г.г. на территории Идолгского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области в составе  согласно 

приложению №1. 

 2. Утвердить план основных мероприятий, празднованию 79-й годовщины  

Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г., на территории 

Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области согласно приложению №2. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

  

 

 Глава муниципального образования                       Д.А.Киселев 

 

 

 

 



                    Приложение №1 

к  постановлению  администрации 

              Идолгского муниципального  

                             образования Татищевского  

                                                                              муниципального  района 

   Саратовской  области 

  от 12.04.2024 № 27 

С О С Т А В 

организационного комитета  по  подготовке и  проведению праздничных 

мероприятий,  79-й годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 

 1941-1945 г.г., на территории Идолгского муниципального образования 

 

Киселе в Дмитрий  

Алексеевич 

-глава муниципального образования, 

председатель рабочей группы 

Фадеева Ирина  

Сергеевна 

- заместитель главы администрации,заместитель 

председателя рабочей группы 

Хлебунова Марина 

Петровна 

-руководитель сектора экономического развития, 

имущественных и земельных отношений 

администрации, секретарь  рабочей группы 

 Члены организационного комитета 

Фокина Татьяна 

Анатольевна 

-руководитель сектора  организационной, 

правовой и документационной работы 

администрации 

Видинеева Наталья Евгеньевна -зав. филиалом МОУ «СОШ с.Вязовка» 

 имени Героя Советского Союза Е.А. Мясникова 

в с.Большая Каменка (по согласованию) 

Терещенко Сергей Петрович -руководитель сектора  жилищно- 

коммунального хозяйства, благоустройства и 

дорожной деятельности администрации 

Мищенко Тамара Александровна -заведующая СДК с.Идолга (по согласованию) 

Сошкина Иванна Ивановна -директор МОУ «СОШ с.Широкое»( по 

согласованию) 

Собянин Сергей Семенович 

 

-зав.филиалом МОУ «СОШ с.Идолга имени  

Героя Советского Союза А.А.Лапшова» в. 

Македоновка (по согласованию) 

Корнеева Наталья 

Александровна 

- директор МОУ «СОШ с.Идолга»  имени  Героя 

Советского Союза А.А.Лапшова»(по 

согласованию) 

Губанова Ольга Викторовна -ведущий специалист сектора  социальной 

работы и общественных отношений 

администрации 

Болдов Андрей Александрович депутат Совета депутатов Идолгского 

муниципального образования (по согласованию) 

Орлова Ирина Анатольевна - председатель женсовета с.Слепцовка (по 



согласованию) 

Ульянов Федор Анатольевич -участковый уполномоченный полиции ОМВД 

России по Татищевскому району (по 

согласованию) 

Иванова Мария Геннадьевна - председатель Молодежного Совета (по 

согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                     Приложение№2 

к  постановлению  администрации 

 Идолгского 

муниципального  образования 

Татищевского  

муниципального района 

Саратовской  области 

от 12.04.2024 №27 

ПЛАН 

 

 основных мероприятий,  празднованию 79-й годовщины   Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г., на территории 

Идолгского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области 

 

 
№ Наименование 

мероприятий 

Дата 

проведения 

Место 

проведения 

Ответственные 

1.  Уборка могил участников 

ВОВ 

Апрель 

2024г. 

с. Идолга 

с.Широкое 

с.Большая 

Каменка 

с.Слепцовка 

д.Македоновка 

 

 

Администрация 

муниципального 

образования, руководители 

общеобразовательных 

учреждений 

(по согласованию) 

2.  Косметический ремонт 

мемориальных комплексов 

памятников 

До 

06.05.2024г. 

с.Идолга 

с.Слепцовка 

с.Широкое 

д.Македоновка 

с.Большая 

Каменка 

Администрация 

муниципального 

образования, 

руководители 

общеобразовательных 

учреждений (по 

согласованию) 

3 «Читаем детям о войне» 07.05.2024 

 

Идолгская 

сельская 

библиотека 

Чувашкина И.И. (по 

согласованию) 

4 « Победный май» 

чествование ветеранов и 

тружеников тыла на дому  

09.05.2024 

11.00 

Посещение на 

дому 

Администрация 

муниципального 

образования, директор СДК 

с.Идолга 

Мищенко Т.А. (по 

согласованию) 

5 Конкурс поделок  «Солют, 

Победа!»  

26.04.2024-

09.05.2024г. 

МОУ «СОШ 

с.Идолга им 

Героя Советского 

Союза 

А.А.Лапшова»  

ЗД по ВР, советник 

директора по 

воспитательной работе 

 

 (по согласованию) 

6 Акция «Георгиевская 

ленточка» 

17.04.2024-

09.05.2024 

МОУ «СОШ 

с.Идолга им 

ЗД по ВР, советник 

директора по 



Героя Советского 

Союза 

А.А.Лапшова» 

воспитательной работе, 

классные руководители 

 (по согласованию) 

7 Акция «Окна Победы» 22.04.2024-

09.05.2024 

МОУ «СОШ 

с.Идолга им 

Героя Советского 

Союза 

А.А.Лапшова» 

ЗД по ВР, советник 

директора по 

воспитательной работе,, 

классные руководители 

 (по согласованию) 

8 Акция «Поможем 

памятникам и обелискам» 

24.04.2024-

09.05.2024 

МОУ «СОШ 

с.Идолга им 

Героя Советского 

Союза 

А.А.Лапшова» 

ЗД по ВР, советник 

директора по 

воспитательной работе,, 

классные руководители 

 (по согласованию) 

9 Конкурс «Смотра песни и 

строя» 

06.05.2024 МОУ «СОШ 

с.Идолга им 

Героя Советского 

Союза 

А.А.Лапшова» 

ЗД по ВР, советник 

директора по 

воспитательной работе,, 

классные руководители 

 (по согласованию) 

10 Концертная программа 

«Память пылающих лет» 

 

08.05.2024 

17.00 

СДК с.Идолга Директор СДК с.Идолга 

Мищенко Т.А. (по 

согласованию) 

11 Торжественный митинг у 

памятника «Минувших 

лет живая память» 

09.05.2024г. 

9.00 

МОУ «СОШ 

с.Идолга им 

Героя Советского 

Союза 

А.А.Лапшова» 

Администрация 

муниципального 

образования, ЗД по ВР, 

советник директора по 

воспитательной работе,, 

классные руководители 

 (по согласованию) 

12 Акция «Поможем 

памятникам и обелискам»  

05.04.2024-

27.04.2024 

МОУ «СОШ 

с.Широкое» 

 Классные руководители, 

учитель технологии (по 

согласованию) 

13 Акция «Забота» 26.04.2024-

08.05.2024 

МОУ «СОШ 

с.Широкое» 

Заместитель директора по 

воспитательной работе., 

классные руководители (по 

согласованию) 

14 Конкурс- выставка 

поделок «Этот День 

Победы» 

02.05.2024-

09.05.2024 

МОУ «СОШ 

с.Широкое» 

Заместитель директора по 

воспитательной работе 

Медведева Т.А., классные 

руководители (по 

согласованию) 

15  «Концертная программа» 95.05.2024 МОУ «СОШ 

с.Широкое» 

Заместитель директора по 

воспитательной работе 

Медведева Т.А., учитель 

ИЗО (по согласованию) 

16 Торжественный митинг у 

памятника 

«Великой поступью 

Победы» 

 

9.05.2024г 

10.00  

с. Широкое Администрация 

муниципального 

образования, заведующий 

Широкинским СК 

Сатина Г.Т., Зам. 

директора по ВР МОУ 

«СОШ с.Широкое» 

Медведева Т.А.(по 



согласованию) 

 

17 Субботник на Могиле 

неизвестного солдата в 

Ивановом лесу 

06.05.2024 ОСПФ МОУ 

«СОШ с.Идолга 

им Героя 

Советского 

Союза 

А.А.Лапшова»в 

д.Македоновка 

Зам.  по воспитательной 

работе   Овчинникова С.Н. 

 (по согласованию) 

18 Поход к Могиле 

неизвестного солдата в 

Ивановом лесу 

06.05.2024 ОСПФ МОУ 

«СОШ с.Идолга 

им Героя 

Советского 

Союза 

А.А.Лапшова»в 

д.Македоновка 

Зам.  по воспитательной 

работе Овчинникова С.Н., 

классные руководители. 

 (по согласованию) 

19 Акция «Окна Победы» 01.05.2024-

09.05.2024 

ОСПФ МОУ 

«СОШ с.Идолга 

им Героя 

Советского 

Союза 

А.А.Лапшова»в 

д.Македоновка 

Зам.  по воспитательной 

работе Овчинникова С.Н., 

классные руководители. 

 (по согласованию) 

20 Международная акция 

«Сад памяти» 

01.05.2024 

06.05.2024 

ОСПФ МОУ 

«СОШ с.Идолга 

им Героя 

Советского 

Союза 

А.А.Лапшова»в 

д.Македоновка 

Зам.  по воспитательной 

работе Овчинникова С.Н., 

классные руководители. 

 (по согласованию) 

21 Торжественная линейка 

«Помним,гордимся, чтим» 

08.05.2024 ОСПФ МОУ 

«СОШ с.Идолга 

им Героя 

Советского 

Союза 

А.А.Лапшова»в 

д.Македоновка 

Зам.  по воспитательной 

работе Овчинникова С.Н., 

классные руководители. 

 (по согласованию) 

22 Торжественный митинг у 

памятника д. Македоновка 

« Память огненных лет» 

. 

09.05.2024г. 

10.00 

На территории 

школы 

д.Македоновка 

Администрация 

муниципального 

образования, Зам.  по 

воспитательной работе  

Овчинникова С.Н. 

 (по согласованию) 

23 Торжественный митинг у 

памятника с.Слепцовка 

«Во имя мира» 

09.05. 2024г. 

10.00 

На территории 

СК с.Слепцовка 

Администрация 

муниципального 

образования, заведующий 

Слепцовским СК 

Орлова И.А. (по 

согласованию 

24  Концертная программа 

«Цветущий май! 

Победный май!» 

09.05. 2024г. 

11.00 

 

Слепцовкий СК Заведующий Слепцовским 

СК 

Орлова И.А. (по 



согласованию) 

25 Всероссийская 

патриотическая акция 

«Окна Победы» 

01.05.2024- 

09.05.2024 

ОПФ МОУ 

«СОШ с.Вязовка 

имени Героя 

Советского 

Союза 

Е.А.Мясникова» 

в с.Большая 

Каменка 

Классные руководители (по 

согласованию) 

26 Классные часы, уроки 

мужества, посвященные 

Дню Победы в ВОВ 

 апрель-май 

 

ОПФ МОУ 

«СОШ с.Вязовка 

имени Героя 

Советского 

Союза 

Е.А.Мясникова» 

в с.Большая 

Каменка 

Зам.директора по 

воспитательной 

работе,классные 

руководители (по 

согласованию) 

27 Мероприятие  

«Георгиевская ленточка» 

24.04.2024-

09.05.2024 

 

ОПФ МОУ 

«СОШ с.Вязовка 

имени Героя 

Советского 

Союза 

Е.А.Мясникова» 

в с.Большая 

Каменка 

 Зам.директора по 

воспитательной работе, 

классные руководители  (по 

согласованию) 

28 Поздравление тружеников 

тыла. Детей войны,и детей 

рожденных в 

послевоенные годы. 

08.05.2024 с.Большая 

Каменка 

Зам.директора по 

воспитательной работе, 

классные руководители, 

старшая вожатая  (по 

согласованию) 

29 Торжественный митинг у 

памятника «Мы помним 

героев» 

08.05.2024г. 

10:00 

На территории 

школы 

с.Большая 

Каменка 

Администрация 

муниципального 

образования, зам. директора 

 по воспитательной работе   

(по согласованию) 

30 Автопрбег, посвященный 

Дню Победы 

08.05.2024 

 

с.Большая 

Каменка 

Зам. директора  по 

воспитательной работе  (по 

согласованию) 

31  Концертная программа 

«Мы наследники победы» 

09.05. 2024г. 

11.00 

 

Широкинский 

СК 

Заведующий Широкинским 

СК 

Сатина Г.Т. (по 

согласованию) 

32 Концертная программа 

«Под мирным небом» 

08.05.2024г. 

17.00 

Большекаменски

й СК 

Заведующий Широкинским 

СК (по согласованию) 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


